3
	МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	[image: COLORG~1]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	_________________________
	г.Казань
	№ __________________

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением газа внутри границ участка домовладения и приобретением внутридомового газового оборудования, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 31.05.2023
№ 420 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением газа внутри границ участка домовладения и приобретением внутридомового газового оборудования»

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг в сфере социальной поддержки населения п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением газа внутри границ участка домовладения и приобретением внутридомового газового оборудования, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 31.05.2023 № 420 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением газа внутри границ участка домовладения и приобретением внутридомового газового оборудования» (далее – Изменения).

Министр										Э.А.Зарипова

Утверждены приказом
Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан
от ___________  № _______

Изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по предоставлению субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением газа внутри границ участка домовладения и приобретением внутридомового газового оборудования, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 31.05.2023 № 420 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению субсидии на возмещение затрат, связанных с проведением газа внутри границ участка домовладения и приобретением внутридомового газового оборудования»

В пункте 1.2 раздела 1:
абзац второй дополнить словами «инвалидами Великой Отечественной войны и инвалидами боевых действий; лицами, осуществляющими уход за детьми-инвалидами»;
абзац третий дополнить словами «инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий, лиц, осуществляющих уход за детьми-инвалидами»;
в разделе 2:
в пункте 2.6.1:
абзац одиннадцатый признать утратившим силу;
абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«копию документа, подтверждающего принадлежность заявителя или члена его семьи к категории инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий, ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, для назначения субсидии инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий, ветеранам Великой Отечественной войны, ветеранам боевых действий, членам семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий;»;
пункт 2.6.10 дополнить абзацами следующего содержания:
«об осуществлении ухода за ребенком-инвалидом. Запрос направляется в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации.
об участии заявителя или членов его семьи в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины. Запрос направляется в Военный комиссариат Республики Татарстан.»;
пункт 3.4.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Перечень запрашиваемых сведений, необходимых для предоставления государственной услуги:
о регистрации по месту жительства. Запрос направляется в Министерство внутренних дел Российской Федерации;
о наличии инвалидности и ее группе (при наличии). Запрос направляется в Федеральное бюро медико-социальной экспертизы;
о государственной регистрации рождения ребенка. Запрос направляется в Федеральную налоговую службу;
о государственной регистрации заключения (расторжения) брака. Запрос направляется в Федеральную налоговую службу;
о государственной регистрации смерти. Запрос направляется в Федеральную налоговую службу;
о праве собственности на жилое помещение, право на которое зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости. Запрос направляется в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии;
об установлении опеки над ребенком. Запрос направляется в органы местного самоуправления;
о лишении (ограничении, восстановлении) родительских прав, сведения об отмене ограничения родительских прав, сведения об отобрании ребенка при непосредственной угрозе его жизни или здоровью. Запрос направляется в органы местного самоуправления;
о вознаграждении за выполнение трудовых или иных обязанностей, включая выплаты стимулирующего характера, вознаграждении за выполненную работу, оказанную услугу, совершение действия в рамках гражданско-правового договора. Запрос направляется в Федеральную налоговую службу;
о суммах пенсии, пособий и иных аналогичных выплат, в том числе выплат по обязательному социальному страхованию и выплат компенсационного характера, полученных в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) законодательством субъекта Российской Федерации. Запрос направляется в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации;
об осуществлении ухода за нетрудоспособными лицами в расчетном периоде учета доходов. Запрос направляется в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации;
об осуществлении ухода за ребенком-инвалидом. Запрос направляется в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации.
об участии заявителя или членов его семьи в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины. Запрос направляется в Военный комиссариат Республики Татарстан.
Межведомственный информационный запрос направляется в указанные органы с целью предоставления государственной услуги заявителю с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия.
[bookmark: _GoBack]Процедуры, устанавливаемые настоящим подпунктом, выполняются в день регистрации заявления и приложенных к заявлению документов.».

image1.png